
MUNICIPIO DE XANXERE
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.009.860/0001-13CNPJ: (49) 3441-8500

89820-000 - Xanxerê

Telefone:
Rua Dr José de Miranda Ramos, 455 - CentroEndereço:

Nr.:   99/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

256/2023

26/10/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O Prefeito Municipal Sr. OSCAR MARTARELLO,  no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela
Legislação em vigor,  especialmente pela Lei  10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei  nº
8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio,
resolve

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

01 - Homologar a presente Licitação nestes termos:

24/11/2023
Pregão presencial
99/2023 - PR
256/2023

Constitui objeto da presente licitação, a Contratação de empresa para Fornecimento
de Materiais e mão de Obra para manutenção de motobomba e tubulação do poço de
água até os reservatórios (Lote 01); e a Contratação de empresa para Fornecimento e
Instalação de Mobiliário para o Refeitório e Cozinha do Quartel do Corpo de Bombeiros
Militar de Santa Catarina em Xanxerê-SC (Lote 02), conforme especificações
constantes neste Edital e seus anexos.

Participante: STUDIO HOME AMBIENTES PLANEJADOS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
2 Materiais e mão de Obra para reforma do mobiliário

do refeitório do quartel do CBMSC em Xanxerê,
conforme especificações no Anexo B. - Materiais e
mão de Obra para reforma do mobiliário do
refeitório do quartel do CBMSC em Xanxerê,
conforme especificações no Anexo B.

1,000 UNI 34.400,00 34.400,00
Marca

Total do Participante: 34.400,00

Participante: L&G POCOS ARTESIANOS LTDA

1 Materiais e mão de Obra para recuperação total de
poço tubular profundo de 150 metros envolvendo
retirada de equipamento submerso, teste de vazão
instalação de novo conjunto moto-bomba, limpeza
química de poço tubular profundo, substituição de
tubulação interna do poço, substituição do cabo
submersível, quadro novo de comando, instalação
de rede adutora de interligação com o reservatório
de água do quartel e boia elétrica para acionamento
da bomba de fundo de poço. Tais itens devem estar
em conformidade com as especificações técnicas do
Anexo A do edital. - Materiais e mão de Obra para
recuperação total de poço tubular profundo de 150
metros envolvendo retirada de equipamento
submerso, teste de vazão instalação de novo
conjunto moto-bomba, limpeza química de poço
tubular profundo, substituição de tubulação interna
do poço, substituição do cabo submersível, quadro
novo de comando, instalação de rede adutora de
interligação com o reservatório de água do quartel e
boia elétrica para acionamento da bomba de fundo
de poço. Tais itens devem estar em conformidade
com as especificações técnicas do Anexo A do
edital.

1,000 UNI 21.800,00 21.800,00



Página: 2 / 2

Total do Participante: 21.800,00

Total Geral: 56.200,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Valor EstimadoDotaçãoDescrição da Despesa
MANUT.  DO FUNREBOM 12.001.06.182.0601.2061.3.3.90.00.00 R$ 15.000,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Valor EstimadoDotaçãoDescrição da Despesa
MANUT.  DO FUNREBOM 12.001.06.182.0601.2061.3.3.90.00.00 R$ 17.508,15

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Valor EstimadoDotaçãoDescrição da Despesa
MANUT.  DO FUNREBOM 12.001.06.182.0601.2061.4.4.90.00.00 R$ 38.296,00

24/11/2023Xanxerê,

OSCAR MARTARELLO
PREFEITO MUNICIPAL


